
UCHWAŁA NR IX/57/2025

RADY GMINY KRASNOSIELC
z dnia 31 marca 2025 r.

w sprawie uchwalenia „Gminnego programuwspierania rodziny w Gminie Krasnosielc

na lata 2025-2027”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządziegminnym

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 176 pkt. 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) uchwala

się, co następuje:

Uchwala się „Gminny programwspierania rodziny w Gminie Krasnosielc na lata 2025 —

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Krasnosielc.

2027”,

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocąobowiązującą od dnia I stycznia 2025 r.

Przewodnicząc Rady Gminy

Ewa rabowska



Załącznik do Uchwały Nr IX/57/2025
Rady Gminy Krasnosielc
z dnia 31 marca 2025 r.

GMINNY PROGRAM
WSPIERANIA RODZINY
W GMINIE KRASNOSIELC

na lata 2025-2027

Krasnosielc 2025

2



WSTĘP

Niemniejszy Gminny Program Wpierania Rodziny w Gminie Krasnosielc na lata 2025-2027 zwany
dalej Programem powstał w oparciu o ustawę z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 49). Gminny Program Wspierania Rodziny

w Gminie Krasnosielc na lata 2025-2027, jest kontynuacją programu wspierania rodzinny
realizowanego w Gminie Krasnosielc w latach poprzednich. Głównym celem programu jest rozwijanie
systemu wsparcia sprzyjającego prawidłowemu funkcjonowaniu rodzin, ze szczególnym

uwzględnieniem potrzeb rodzin przejawiających trudności w realizacji funkcji opiekuńczo-
wychowawczych. Gminny Program Wspierania Rodziny jest dokumentem scalającym działania na

rzecz rodziny. Stanowi koncepcję zintegrowanych i zaplanowanych wytycznych w podejmowanych
działaniach w odniesieniu do mieszkańców gminy potrzebujących wsparcia w sytuacji kryzysu

w rodzinie.

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Krasnosielc opracowano w oparciu o diagnozę
środowiska lokalnego w kontekście problemów społecznych. Diagnoza została sporządzona przez
Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasnosielcu, do której wykorzystano materiały własne, sprawozdania
i dane statystyczne. Program kierunkowany jest na problemy rodzin przeżywających trudności

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo — wychowawczych, określa cele i wyznacza kierunki działań, które
pozwolą wzmocnić rolę i funkcję rodziny, jako naturalnego środowiska rozwojudziecka.

Rodzina jest podstawową komórką społeczną,która początkuje wszelkie działania prawidłowego
funkcjonowania społeczeństwa. To właśnie w niej rodzi się hierarchia wartości, kodeks postępowań,

kształtuje kręgosłup moralny dzieci i młodzieży. Dlatego nawet niewielkie zaburzenie może
spowodować destabilizację rodzinie. Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny zagraża szereg
czynników, wśród których istotny wpływ mają zjawiska takie jak: alkoholizm. Narkomania,
przestępczość, niewydolność opiekuńczo- wychowawcza, przemoc w rodzinie itp. Występujące

w rodzinie problemy są często złożone i do rozwiązania wymagają interdyscyplinarnych
i skoordynowanych działań osób ze specjalistycznym przygotowaniem oraz instytucji działających na
rzecz rodzin. Rodziny takie wymagają stałego monitorowania i wsparcia w szczególności przez
asystenta rodziny, pracowników socjalnych, pedagogów szkolnych, policję, kuratorów sądowych.

Wszelkie działania podejmowane na rzecz dobra dziecka i jego rodziny powinny być spójnei zgodne
z potrzebami osób. Będą skuteczne jedynie przy skoordynowanej współpracywszystkich instytucji
działających dla dobra rodziny.

Rosnące zagrożenia stanowią zatem potrzebę tworzenia programu wspierania rodziny, którego
podstawowym założeniem jest utworzenie spójnego systemu wsparcia rodzin i dzieci przeżywających
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo — wychowawczych mających na celu przywrócenie im

zdolności do wypełniania tych ról poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece
i wychowaniu dzieci.

3



1. REGULACJE PRAWNE

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Krasnosielc na lata 2025-2027 jest zgodny
z kierunkami działań przyjętymi w szczególności w następujących aktach prawnych:

•

Ustawa z dnia 9 czerwca 201 1 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U.

z 2025 r. poz. 49);
Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283);

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz. U. z 2024 r.

poz. 1673);

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151);

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939);

Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy na lata 2024-2030.

II.DIAGNOZAGMINY KRASNOSIELC

Gmina Krasnosielc jest gminą wiejską, położonąw północnejczęści województwa mazowieckiego

w powiecie makowskim. Jej centralnym ośrodkiem jest miejscowość Krasnosielc. Gmina Krasnosielc

zajmuje powierzchnię 166,96 km2, co stanowi 15,68% powierzchni powiatu.

Na terenie Gminy wyodrębniono 31 sołectw o zróżnicowanym obszarze i zaludnieniu: Amelin,

Bagienice Szlacheckie, Bagienice Folwark, Biernaty, Budy Prywatne, Chłopia Łąka, Drążdżewo,

Drążdżewo Małe, Drążdżewo — Kujawy, Elżbiecin, Grabowo, Grądy, Karolewo, Krasnosielc,

Krasnosielc Leśny, Łazy, Niesułowo-Wieś, Nowy Krasnosielc, Nowy Sielc, Papierny Borek, Perzanki
Borek, Pienice, Przytuły, Raki, Ruzieck, Wola Włościańska, Wola Józefowo, Wólka Drążdżewska,

Wólka Rakowska, Wymysły, Zwierzyniec.

Według stanu na dzień 31.12.2023r. liczba mieszkańców Gminy Krasnosielc wynosiła 6 177 osób,

w tym 3 127 kobiet (50,62 %) i 3 050 mężczyzn (49,38%). Szczegółowe dane obrazuje poniższa tabela:

Tabela 1. Struktura mieszkańców Gminy Krasnosielc

Kobiety Mężczyźni

Liczba osób w wieku
przedprodukcyjnym
Liczba osób w wieku

produkcyjnym
Liczba osób w wieku
poprodukcyjnym

Razem
Zródlo: dane własneUG Krasnosielc

631

1 758

755

3 144

618

2 062

389

3 069

Łącznie

1 249

3 820

1 144

6 213

Kobiety

625

1 742

760

3 127

02

Mężczyźni

604

2 037

409

3 050

Łącznie

1 229

3 779

1 169

6 177

Struktura ludności w roku 2023 przedstawia się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym
stanowiły 19,90%, osoby w wieku produkcyjnym 61,18%, a w wieku poprodukcyjnym 18,92%

w stosunku do ogólnej liczby mieszkańców.

Liczba ludności w Gminie Krasnosielc na dzień 31 grudnia 2022 roku wyniosła 6213 osób z czego
50,60% stanowiły kobiety, a 49,40% mężczyźni. Struktura ludności Gminy Krasnosielc w roku 2022:

4



liczba osób w wieku przedprodukcyjnym wyniosła 20, 10%, w wieku produkcyjnym 61 ,48%, a w wieku
poprodukcyjnym 18,41% w stosunku do ogólnej liczby mieszkańców.

Analiza powyższych danych wskazuje na zmniejszającą się corocznie liczbę ludności w Gminie
Krasnosielc. Minimalnie w roku 2023 zmalała liczba osób w wieku przedprodukcyjnym, zmniejszyła
się liczba osób w wieku produkcyjnym, zaśw roku 2023 minimalnie wzrosłaliczba osób w wieku
poprodukcyjnym w stosunku do roku 2022.

Dane statystyczne dotyczące liczby urodzeń oraz liczby zawartych małżeństw przedstawiają
poniższe tabele:

Tabela 2. Liczba urodzeń w Gminie Krasnosielc w latach 2021-2023

202
66

2022
64Liczba urodzeń

Zródlo: danewłasneUG Krasnosielc

Tabela 3. Liczba zawartych małżeństw w Gminie Krasnosielc w latach 2021-2023

2

Liczba zawartych
31małżeństw

Zródlo: dane własneUG Krasnosielc

2022

36

2023
59

2023

33

Z analizy przedstawionych danych wynika, że liczb urodzeń w Gminie Krasnosielc maleje, natomiast
liczba zawieranych małżeństw na przestrzeni lat utrzymuje się na podobnym poziomie.

Dane statystyczne dotyczące liczby zarejestrowanych bezrobotnych z terenu Gminy Krasnosielc w
latach 2021-2023 przedstawia poniższa tabela.:

Tabela 4. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych

Gmina
Krasnosielc

Rok

2023

2022

2021

Ogółem

374

384

439

Mężczyźni

217

213

232

Kobiety

157

171

207

Zródło: dane : PUP w Makowie Mazowieckim

Stopa bezrobocia w roku 2023 wg stanu na dzień 31.12.2023 r. wyniosła 14,26 % w tym 12,64 %
wśród kobiet i 15,71 % wśród mężczyzn. Bezrobocie to zjawisko ekonomiczne, które w większym lub

5



mniejszym stopniu oddziałuje bezpośrednio na sytuację ekonomiczną rodzin zamieszkujących na
terenie Gminy Krasnosielc.

Z analizy danych statystycznych Powiatowego Urzędu Pracy w Makowie Mazowieckim wynika, że
stopa bezrobocia w Gminie Krasnosielc ma tendencję malejącą a problem bezrobocia dotyka

w większym stopniu mężczyzn.

111. PLACÓWKI OŚWIATOWEW GMINIE KRASNOSIELC

Na terenie Gminy Krasnosielc funkcjonują 4 szkoły podstawowe w tym Szkoła Podstawowa

w Krasnosielcu, Rakach, Amelinie i Drążdżewie z oddziałami przedszkolnymi i jedno przedszkole

w Krasnosielcu. Liczbę uczniów w roku szkolnym 2021/2022 i 2022/2023 przedstawia poniższa tabela:

Tabela 5. Liczba uczniów w poszczególnych szkołach na terenie Gminy Krasnosielc w latach 2021/2022

i 2022/2023

Lp.

1.

2.

3.

4.

5.

SP im.

Szkoła

w. Stanisława Kostki

W Amelinie

Liczba uczniów
Liczba dzieci
w oddziale

przedszkolnym

SP im. Edwarda Rolskiego
w Drążdżewie

SP im. Jana Pawła II w Krasnosielcu
SP im. Bohaterów Powstania
Styczniowego w Rakach

Przedszkolew Krasnosielcu
Razem:

Rok
2021
73

148

273

69

563

Rok
2022
60

129

248

60

497

Rok
2023
60

129

248

60

497

Rok
2021

19

38

18

189

Rok
2022
23

45

21

111

200

Rok
2023
23

45

21

112

201
Zródlo: Dane własneUG Krasnosielc

Z analizy powyższych danych wynika, że liczba uczniów w poszczególnych szkołach maleje.

Znaczący spadek liczby uczniów nastąpił w roku 2022 w porównaniu z rokiem 2021. Liczba dzieci

w Przedszkolu w Krasnosielcu od trzech lat (2021-2023) utrzymuje się na tym samym poziomie.

IV. POMOC SPOŁECZNA W GMINIE KRASNOSIELC

W 2023 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasnosielcu objął pomocą 222 rodziny z terenu gminy.
Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznejw 2023 roku wzrosław porównaniu do roku 2022
0 11 rodzin. Rodziny te korzystały z szeroko rozumianej pomocy społecznejtj. m.in.: przyznawanie
i wypłacanie zasiłków stałych, celowych i okresowych, udzielanie schronienia, przyznawanie posiłku
i niezbędnego ubrania, opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne,dożywianie dzieci,
świadczenie pieniężne na zakup żywności umieszczanie i opłacanie pobytu osób w domu pomocy
społecznej.
W latach 2021-2023 obserwuje się tendencję spadkową w przypadku udzielonych świadczeń

pieniężnych oraz w postaci porad. W 2023 r. w stosunku do 2022 r. wzrosłaliczba osób, którym
udzielono wsparcia w postaci świadczeń niepieniężnych, co obrazuje Tabela 6.

6



Tabela 6. Rodzaje pomocy udzielanej prze OPS w latach 2021-2023

wiadczenia niepieniężne (liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie)

wiadczenia pieniężne (liczba osób, którym przyznano decyzją

świadczenie)

Swiadczenia porady dla osób

Zródło: dane własneOPS

2021 r.

219

171

200

2022 r.

181

139

99

2023 r.

190

138

97

W rodzinach, które korzystają z pomocy pieniężnej i niepieniężnej w Ośrodku Pomocy Społecznej

w Krasnosielcu często występują nie tylko problemy ekonomiczne, ale jednocześnie również inne.

W Tabeli 7 przedstawiono dane z Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnosielcu, które ukazują

z jakiego powodu w okresie od stycznia 2021 r. do grudnia 2023 r. udzielono wsparcia potrzebującym

rodzinom.

Tabela 7. Powody udzielania pomocy i wsparcia

iczba os

Powód trudnej sytuacji
rodziny

ubóstwo

bezdomność
bezrobocie

niepełnosprawność

długotrwała lub ciężka
choroba

bezradność w sprawach
opiekuńczo-

wychowawczych

przemoc w rodzinie
alkoholizm
narkomania

zdarzenia losowe
Zródlo: dane własneOPS Krasnosielc

2021 r.

90

90

53

66

56

7

2022 r.

76

81

54

45

42

21

Najczęstszymi powodami udzielania pomocy społecznej na terenie gminy

niezmiennie od kilku lat ubóstwo oraz bezrobocie.

2023 r.

98

96

54
53

25

10

Krasnosielc są

Dane OPS w Krasnosielcu wskazują, żew 2023 roku wzrosłaliczba osób w gminie korzystających
z pomocy społecznejz powodu ubóstwa. Ubóstwo jest jedną z najczęściej występujących przyczyn
trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin, a jednocześnie najczęstszym powodem ubiegania się o pomoc
społeczną.

7



Dane OPS w Krasnosielcu wskazują, żew latach 2021-2023 liczba osób korzystających z pomocy
społecznejz powodu bezrobocia wykazuje tendencję dynamiczną- w 2022 roku liczba ta zmalała,

a w 2023 roku wzrosła.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasnosielcu realizuje również zadania wynikające z ustawy
o świadczeniach rodzinnych, ustawy o wsparciu kobiet i rodzin „Za życiem”, ustawy o ustalaniu
i wypłacie zasiłków dla opiekunów, ustawy o Karcie Dużej Rodziny, ustawy o pomocy osobom

uprawnionym do alimentów oraz ustawy o dodatkach mieszkaniowych. Ilość rodzin korzystających
z różnych wybranych form pomocy oraz liczbę wypłaconych świadczeń w 2023 roku przedstawia
poniższa tabela:

Tabela 8. Wybrane świadczenia przyznane rodzinom w 2023 roku

RodzaJ świadczenia

Zasiłki rodzinne wraz
z dodatkami

Jednorazowa zapomoga
z tytułu urodzenia się dziecka

wiadczenie rodzicielskie
wiadczenia z Funduszu
Alimentacyjnego

Karta Dużej Rodziny
Zródło: dane własneOPS Krasnosielc

Liczba rodzin

284

39

28

25

59

iczba świadczeń

8 996

41

155

450

236

Przyznawana pomoc pieniężna w formie świadczeń rodzinnych ma na celu częściowe pokrycie
wydatków związanych z utrzymaniem dziecka. Udzielenie tej pomocy zależne jest od kryterium
dochodowego i innych wymogów określonych w ustawie, zaś świadczenie rodzicielskie przysługuje
osobom, którym urodziło się dziecko, a które nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia
macierzyńskiego. Kafla Dużej Rodziny przysługujewszystkim rodzicom, w tym zastępczym, którzy

wychowują lub w przeszłości wychowali co najmniej troje dzieci.

V. ASYSTENT RODZINY W GMINIE KRASNOSIELC

Asystent rodziny pracujew rodzinach, w których występują trudności opiekuńczo — wychowawcze,

w szczególności w rodzinach niepełnych, wielodzietnych i borykających się z niepełnosprawnością
dziecka. Asystent rodziny prowadzi pracę z rodziną w miejscu jej zamieszkania. Celem asystenta

rodziny jest przede wszystkim mobilizacja, wsparcie rodzin oraz wspólne rozwiązywanie ich
problemów. Oprócz tego, rodziny mogą liczyć na wsparcie emocjonalne i poradnictwo. Asystent
zmierza do tego, aby wzbudzić u podopiecznych dążeniedo zmiany swojej sytuacji życiowej.

Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej, gmina realizuje obowiązekzatrudnienia asystenta rodziny. Asystent rodziny w 2023 roku

obejmował wsparciem łącznie 10 rodzin, w tym 20 dzieci. Na dzień 31.12.2023 roku wsparciem
obejmowano 5 rodzin, w tym 10 dzieci. W ramach swoich obowiązkówasystent rodziny brał udział
w zespołach do spraw oceny sytuacji dziecka przebywającego w pieczy zastępczej. Są to zespoły
powoływane przez Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie, które monitorują i analizują sytuację rodzin
pod kątemmożliwości powrotu dzieci do naturalnego środowiska.

Asystent realizując plan pomocy rodzinie współpracowałprzede wszystkim z przedstawicielami:

8



Placówek oświatowych (dyrektor, pedagog, wychowawca),
Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej w Przasnyszu,

Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim (Posterunek Policji

w Krasnosielcu),

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (pracownik socjalny, policja,
kurator),
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (koordynator pieczy zastępczej, pedagog,

psycholog).

Od 2022 roku w Ośrodku Pomocy Społecznej w Krasnosielcu obowiązują szczegółoweprocedury
współpracy pracownika socjalnego i asystenta rodziny w pracy z rodziną przeżywającą trudności

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczychoraz wprowadzono system identyfikowania rodzin

z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi i diagnozowania sytuacji tych rodzin oraz przyjęcia do

realizacji zasad współpracy i wymiany informacji pomiędzy Ośrodkiem Pomocy Społecznej

w Krasnosielcu a podmiotami działającymi na rzecz udzielania wsparcia rodzinom. Ośrodek Pomocy
Społecznej w Krasnosielcu zatrudniał w 2023 roku jednego Asystenta rodziny posiadającego
odpowiednie wykształcenie, na umowę o pracę w ramach zadaniowego czasu pracy, w wymiarze h
etatu. Model pracy z rodziną objętą asystą rodzinną zakłada współpracę pracownika socjalnego
i asystenta rodziny na każdym etapie pracy z rodziną.

Tabela 9. Rodziny, którym udzielono wsparcia asystenta rodziny

Liczba rodzin

Liczba dzieci w tych

rodzinach
Zródło: dane własneOPS Krasnosielc

VI. PIECZA ZASTĘPCZA

022

7

12

2023
10

19

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zakłada m.in. współfinansowanie pobytu

dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej,
regionalnej placówce opiekuńczo — terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym.

W przypadku umieszczenia dziecka w wymienionych placówkach gmina właściwa ze względu na
miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi
odpowiednio wydatki:

10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka

w pieczy zastępczej;

30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka w pieczy
zastępczej;

50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w trzecim roku i następnych latach pobytu
dziecka w pieczy zastępczej.

W 2022 roku koszty współfinansowania pobytu dziecka z Gminy Krasnosielc umieszczonego
w rodzinie zastępczej wyniosły

9



VII. PROWADZENIE PROCEDURY „ NIEBIESKIE KARTY ”

Procedura „Niebieskie Karty” jest narzędziem, którego głównym celem jest zapewnienie

bezpieczeństwa osobie doznającej przemocy domowej, ale także współpracaprzedstawicieli różnych

instytucji i podmiotów, które są zobowiązanedo reagowania w przypadku uzyskania informacji

o wystąpieniu przemocy domowej.

Podejmowanie interwencji w środowisku w ramach procedury nie wymaga zgody osoby dotkniętej
przemocą w rodzinie.

Z danych własnych OPS w Krasnosielcu wynika, że w latach 2021- 2023 liczba zakładanych

„Niebieskich Kart” wzrasta z roku na rok. Instytucją, która najczęściej wszczyna ową procedurę jest
Policja. Poniższa tabela przedstawia szczegółowedane dot. liczby założonych Niebieskich Kart:

Tabela 10. Liczba założonych Niebieskich Kart

Procedura Niebieska Karta

Ogółem, w tym przez:
Oświata

Policja
Zródlo: dane własneOPS Krasnosielc

021 r.
2

2

2022 r
4

4

202 r.
10

1

9

Z analizy danych OPS wynika, że problem przemocy w rodzinach jest czasem związany

z problemem alkoholowym. W takiej sytuacji członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego/Grupy
Roboczej wnioskują do Komisji RozwiązywaniaProblemów Alkoholowych o wszczęciepostępowania

w stosunku do osoby nadużywającej alkohol.

VIII. ADRESACI PROGRAMU

Odbiorcami działań ujętych w Gminnym Programie Wspierania Rodziny dla Gminy Krasnosielc na
lata 2025-2027 są rodziny i dzieci zamieszkałe na terenie ww. gminy przeżywającetrudności w sferze
opiekuńczo-wychowawczej oraz rodziny, w których dzieci umieszczone zostały w pieczy zastępczej.

Każde dziecko wymaga ochrony jego praw i wolności oraz pomocy w celu zapewnienia

harmonijnego rozwoju i przyszłej samodzielności życiowej. W rodzinach niewydolnych wychowawczo
szczególna uwaga musi być zwróconana dzieci i młodzież.Wada rodziny, spowodowana głównie przez
uzależnienia, przyczynia się do powstawania znacznych strat rozwojowych dzieci, które mieszkają

w tych rodzinach. Problemy rodziców zaburzają zaspokajanie podstawowych potrzeb rozwojowych
dziecka, prowadzi między innymi do niepowodzeń szkolnych oraz izolacji społecznej.

Rodzina, jako naturalne środowisko rozwoju dziecka, przeżywając trudności w opiekowaniu się
i wychowywaniu dzieci, wymaga wsparcia dla dobra nie tylko dzieci, ale też wszystkich jej członków.
Przywrócenie prawidłowego funkcjonowania rodzin jest te największym zyskiem dla społeczności
lokalnej.

IX. REALIZATORZY PROGRAMU

Gminny Program Wpierania Rodziny w Gminie Krasnosielc na lata 2025-2027 będzie realizowany
głównie przez: Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasnosielcu, placówki oświaty z terenu Gminy

10



Krasnosielc, placówki zdrowia z terenu Gminy Krasnosielc, Komendę PowiatowąPolicji w Makowie
Mazowieckim — Posterunek Policji w Krasnosielcu we współpracyz innymi podmiotami dzielącymi

w obszarze wspierania rodzin.

X. CEL GŁÓWNY 1 CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU

Cel główny : Rozwijanie systemu wsparcia sprzyjającego prawidłowemu funkcjonowaniu
rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb rodzin przejawiających trudności w realizacji
funkcji opiekuńczo-wychowawczych

Cele szczegółowe:

1. Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz
rozwiązywanie już istniejących.

Kierunki działań:
Monitoring sytuacji rodzin zagrożonych dysfunkcjami/rodzin dysfunkcyjnych oraz analiza zjawisk
rodzących potrzebę ubiegania się o pomoc.
Współpraca z kuratorami sądowymi, policją, szkołami, stowarzyszeniami w celu wypracowania
wspólnych działań profilaktycznych.
Praca socjalna polegająca na wzmacnianiu lub odzyskiwaniu przez rodzinęzdolności do pełnienia

prawidłowych funkcji w społeczeństwie.
Motywowanie członków rodziny do podejmowania działań na rzecz niwelowania własnych dysfunkcji

np. podjęcie terapii leczenia uzależnień,

W zależności od zdiagnozowanych potrzeb —zapewnienie rodzinom przeżywającymtrudności w
wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez wsparcie asystenta rodziny.

Zapewnienie dostępności poradnictwa specjalistycznegooraz organizowanie i informowanie o

miejscach pomocy
Organizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie działalności edukacyjno-
kulturalnej i sportowo-rekreacyjnej

Wskaźniki:
Liczba przeprowadzonych wywiadów środowiskowych
Przyczyny udzielania pomocy
Liczba rodzin objętych wsparciem w postaci w formie pracy socjalnej
Liczba skierowanych wniosków do GKRPA
Liczba zatrudnionych asystentów rodziny
Liczba rodzin, których objęto monitoringiem OPS lub wsparciem asystenta rodziny
Liczba informacji o miejscach i możliwości uzyskania pomocy
Liczb kapani społecznych,warsztatów, programówprofilaktycznych dla dzieci i młodzieży,
Liczba zorganizowanych spotkań, warsztatów, pogadanek dla rodziców oraz liczba uczestników,
Liczba pikników rodzinnych, wydarzeń kulturalnych oraz innych akcji lokalnych promujących
rodzinę.

2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dla rodzin z dziećmi.

Kierunki działań:
Zapewnienie pomocy finansowej i rzeczowej rodzinom z dziećmi.
Objęcie dzieci dożywianiem.

11



Monitorowanie sytuacji zdrowotnej i edukacyjnej dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.
Zabezpieczenie środków na pobyt dziecka w rodzinie zastępczej i placówkach opiekuńczych

Wskaźniki:
Liczba rodzin, którym udzielono wsparcia finansowego,
Liczba dzieci objętych dożywianiem,
Liczba działań monitorujących sytuację zdrowotnąi edukacyjną dla rodzin dysfunkcyjnych,
Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej lub innych placówkach oraz wysokość środków
przeznaczonych na pokrycie pobytu dzieci

3. Poprawa jakości opieki sprawowanej przez biologicznych rodziców.

Kierunki działań:

Szczegółowe i wieloaspektowe rozpoznanie sytuacji rodziny przeżywającejtrudności.
Kierowanie osób uzależnionych na leczenie.
Diagnozowanie i rozwiązanieproblemu przemocy w rodzinie.
Przydzielenie rodzinom asystenta rodziny.

Udział pracowników socjalnych i asystenta rodziny w szkoleniach dotyczących pracy z rodziną.
Objęcie rodzin dysfunkcyjnych profesjonalną pomocą

Wskaźniki:
Liczba rodzin przeżywających trudności
Liczba osób które podjęły terapię

Liczba osób, które ukończyły terapię,
Liczba wszytych procedur Niebieskie Karty w rodzinach
Liczba zatrudnionych asystentów rodziny
Liczba rodzin, których objęto monitoringiem OPS lub wsparciem asystenta rodziny
Liczba posiedzeń Grup Diagnostyczno — Pomocowych oraz rodzaj podjętych przez nie działań

Liczba przeprowadzonych szkoleń oraz liczba uczestników szkoleń
Liczba zakupionych i udostępnionych materiałów edukacyjnych dla osób pracujących w obszarze
wspierania rodziny.

XI. PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU

Spodziewanym efektem realizacji Gminnego Programu Wsparcia w Gminie Krasnosielc ma być

polepszenie sytuacji dziecka i rodziny, wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa rodziny i dziecka,
przeciwdziałanie umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej. Stworzenie wielopłaszczyznowego wsparcia
dla rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze. W wyniku przeprowadzonych działań

przewidywane jest osiągniecie efektów takich jak: zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych
rodzin celem zapobiegania powstaniu sytuacji kryzysowych, rozwój efektywnej współpracy pomiędzy
instytucjami i organizacjami realizującymi program wspierania rodziny oraz umożliwienie dzieciom
umieszczonym w pieczy zastępczej powrotu do rodziny naturalnej, poprzez przywrócenie jej
prawidłowych funkcji.

XII. FINANSOWANIEPROGRAMU

12



Źródłem finansowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 w Gminie
Krasnosielc są środki: gminy, oraz środki pozyskane na zadania związane z realizacją programu
w formie: dotacji celowych z budżetu państwa, dotacji na realizację rządowych programów:wspierania
rodziny i systemu pieczy zastępczej.

XIII. MONITORING 1 EWALUACJA

Koordynatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasnosielcu. Monitoring będzie
polegał na zbieraniu i analizowaniu danych dotyczących zrealizowanych zadań w ramach
przedmiotowego programu, we współpracyz podmiotami zaangażowanymi w jego realizację.

Przedmiotem ewaluacji będzieskuteczność podejmowanych działań w oparciu o analizęzałożonych
wskaźników.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnosielcu co roku do 31 marca przekłada Radzie

Gminy Krasnosielc sprawozdanie merytoryczne i finansowe z realizacji programu.

13


